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Kaczyński złożył obietnice na konwencji PiS. Od nowego roku 800 plus, darmowe leki i autostrady

-  Kontynuujemy  i  rozwijamy  sferę  socjalną.  Od  nowego  roku  500  plus  to  będzie  ciągle  nazwa
pamiętana, ale suma już inna - 800 plus - zapowiedział Jarosław Kaczyński na konwencji PiS. 

Komentarz Lewicy:

Lewica złożyła ustawę "Leki za 5 złotych" 28 kwietnia 2021. Do tej pory jest w zamrażarce. Od rzędu
dostała negatywną opinię (https://klub-lewica.org.pl/aktualnosci/1723-leki-za-5-zl). 

Podniesienia kwoty świadczenia wychowawczego 500 plus do 700 złotych domagaliśmy się już rok
temu,  mówiąc,  że  powinna  być  wypłacana  lipca  2022  roku.  Apelowaliśmy  już  wtedy  też  o
wprowadzenie automatycznego mechanizmu waloryzacji tego świadczenia o wskaźnik inflacji co roku
od lipca 2022 i wprowadzenia automatycznego mechanizmu waloryzacji tego świadczenia o wskaźnik
inflacji  co  roku.  (https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/8434174,razem-
podwyzszenie-500-plus.html).

Bezpłatne autostrady to postulat dla najbogatszych, którzy mają czas i pieniądze żeby sobie jeździć na
wycieczki. Żadnego problemu z wykluczeniem transportowym to nie rozwiąże. Lewica domaga się
wsparcia najbardziej potrzebujących, dlatego już od roku apelujemy (złożyliśmy projekt ustawy) o
bezpłatnych  przejazdach  transportem  publicznym  na  czas  wakacji  i  ferii  dla  dzieci  i  młodzieży.
(https://klub-lewica.org.pl/aktualnosci/2217-wakacje-darmowe-przejazdy-pkp-i-pks-w-lipcu-oraz-
sierpniu-dla-dzieci-i-mlodziezy). 

Dodatkowo “Odbudowa  transportu  publicznego na  obszarach  wiejskich”,  to  jeden  z  postulatów,
który  przedstawiliśmy  podczas  konwencji  "Polska  wieś  wspólne  dobro".  Bo  uważamy,  że  trzeba
skończyć z filozofią skąpstwa, z brakiem nakładów na transport publiczny. Dzięki temu ludzie będą
mogli dojeżdżać do lepszej pracy i zwiększać swoje zarobki. - Proszę nas trzymać za słowo. Rząd, do
którego  wejdziemy,  musi  odbudować  publiczną  sieć  autobusów  –  zapowiedział  na  konwencji  A.
Zandberg. 

Dzięki interwencjom Lewicy PKP wycofało się z ogromnych podwyżek cen biletów kolejowych. To
Lewica  najgłośniej  domagała  się  zamrożenia  cen  biletów.
(https://www.money.pl/gospodarka/lewica-chce-wycofania-podwyzek-cen-biletow-w-pkp-apeluje-
do-premiera-6853002294442912a.html). 

Kaczyński szantażuje Polki i Polaków obiecując 800 zł i leki za darmo od nowego roku. Tym samym
chce aby Polacy przymknęli  oczy na dotychczasowe winy PiS. Najwyższą od ćwierć wieku inflację,
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drożyznę  w  sklepach,  brak  pieniędzy  z  UE,  demolowanie  wymiaru  sprawiedliwości  i  mediów
publicznych. Lewica wiele z tych rozwiązań już dawno zaproponowała i złożyła odpowiednie projekty
ustaw. Nie ma co czekać do końca roku. Polki i Polacy czekają na te rozwiązania teraz. Przed nami
kilka posiedzeń Sejmu. Wystarczy wyjąć z zamrażarki projekty Lewicy. Polacy nie dadzą się nabrać na
taki szantaż emocjonalny. Lewica o darmowych lekach i waloryzacji 500+ mówiła od dawna. Mamy to
samo w programie więc Polacy mogą być spokojni, że nowy rząd będzie takie propozycje zgłaszał ale
jednocześnie nie będzie oczekiwał lojalności w łamaniu demokracji. 

UNIA EUROPEJSKA

Na razie nie ma zgody Komisji Europejskiej na dopłaty dla rolników

Wstrzymana  na  razie  została  decyzja  w  sprawie  rekompensat  dla  rolników,  w  tym  polskich,  w
wysokości 100 milionów euro za straty w związku importem z Ukrainy podaje - Polskie Radio. 

Źródło: Farmer.pl

W Polsce inwestuje się coraz więcej. Jak wypadamy na tle Europy?

Liczba bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Polsce wzrosła w 2022 r. o 23 proc. do 237, jednak
są  to  mniejsze  projekty  niż  w  2021  r.  -  wynika  z  raportu  "Atrakcyjność  Inwestycyjna  Europy".
Zaznaczono, że liczba miejsc pracy generowanych przez te inwestycje spadła o 12 proc. względem
2021 r.

Źródło: Interia.pl

Państwa G7 i UE zakażą ponownego uruchomienia rosyjskich gazociągów

Jak donosi „FT”, ostateczna decyzja w tej sprawie ma zapaść w czasie rozpoczynającego się w piątek
szczytu państw G7. Takie rozwiązanie ma zapobiec wznowieniu transportu gazu za pośrednictwem
rurociągów do takich  krajów,  jak  Polska  i  Niemcy,  w  przypadku  których  Rosja  w ubiegłym roku
zdecydowała o zatrzymaniu lub ograniczeniu dostaw. 

Źródło: Forsal

KRAJ

Odnaleziono szczątki balonu z Białorusi?

Pod  Szczecinkiem  na  prywatnej  posesji  znaleziono  fragmenty  obiektu,  który  może  przypominać
balon, jaki przyleciał do Polski z kierunku Białorusi - dowiedzieli się nieoficjalnie reporterzy RMF FM.
Szukali go od soboty żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Źródło: RMF FM

BBN:  Trzeba  uniknąć  pochopnych  decyzji
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"Informacje  w  posiadaniu  których  jest  aktualnie  prezydent,  nie  uzasadniają  podjęcia  decyzji
personalnych dotyczących najwyższej kadry dowódczej Wojska Polskiego, a ponadto prezydentowi
nie  przedstawiono  żadnego  wniosku  w  tej  sprawie"  -  poinformowało  Biuro  Bezpieczeństwa
Narodowego.

Źródło: Polsat News

Rakieta pod Bydgoszczą. Policja miała wiedzieć o incydencie. "Teren był zbyt wielki do penetracji"

Rakieta, która znalazła się w lesie pod Bydgoszczą, miała spaść na teren Polski w połowie grudnia
2022 roku, jednak jej fragmenty znaleziono dopiero w kwietniu 2023 roku. Z ustaleń dziennikarzy
tvn24.pl wynika natomiast, że informacja o "niezidentyfikowanym obiekcie lotniczym" od razu trafiła
z wojska na policję. Na poszukiwania wysłano podobno policyjny patrol. 

Źródło: Gazeta.pl

Kiedy prezydent dowiedział się o rakiecie pod Bydgoszczą? Szef gabinetu prezydenta: umówmy się,
że nie wiem

Prezydent  Andrzej  Duda  o  sprawie  rakiety  pod  Bydgoszczą  oczywiście  się  dowiedział.  Wszystkie
informacje ważne były mu przekazywane, a w jakich terminach i w jakim zakresie, to już jest kwestia
klauzulowanych informacji - powiedział w piątek w Radiu Zet szef gabinetu prezydenta Paweł Szrot. 

Źródło: TVN 24 

Sprzedawali ubrania z PCK, na czym zarobili nawet 3 mln zł. Wśród oskarżonych były poseł i byli
radni PiS

Dobiega  końca  proces  w  sprawie  działania  na  szkodę  Polskiego  Czerwonego  Krzyża.  Na  ławie
oskarżonych znalazło się 10 osób, w tym były poseł PiS Piotr B. oraz trzej byli radni tego ugrupowania.
W wyniku oszustwa PCK miało stracić aż trzy miliony złotych. 

Źródło: Gazeta.pl

Trzęsienie ziemi w północnej Polsce. Odczuli je mieszkańcy Bornholmu

Trzęsienie  ziemi  w  północnej  Polsce.  Wstrząs  o  magnitudzie  2,3  dotkliwie  odczuli  mieszkańcy
Bornholmu - informują duńskie media. Według ekspertów, epicentrum znajdowało się w północnej
części naszego kraju, około 150 kilometrów od wyspy.

Źródło: Polsat News

Bezprawna ingerencja w prawomocne orzeczenia". 43 sędziów Sądu Apelacyjnego w Warszawie
protestuje
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Prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie Piotr Schab nie respektuje prawa, a w kierowanym przez
niego sądzie dochodzi do ingerencji w prawomocne orzeczenia z korzyścią dla prokuratury - wynika z
oświadczenia 43 sędziów tego sądu 

Źródło: Wyborcza.pl

Polska przegrała walkę o gigafabrykę

Francja okazała się zwycięska w rywalizacji  o wielką fabrykę akumulatorów do aut elektrycznych,
którą  zbuduje  tajwańskie  ProLogium  -  informuje  Reuters.  Wśród  państw,  które  liczyły  na  tę
inwestycję, były także Niemcy, Holandia, Wielka Brytania i Polska. 

Źródło: TVN 24 BiS

6 mld w 3 miesiące. Rekordowe zyski banków

Inflacja i wysokie odsetki od kredytów pozwalają bankom zarabiać wyjątkowo dużo. Jednak wyrok
TSUE w sprawie kredytów frankowych może przerwać tę dobrą passę. 

Źródło: rp.pl

Gastronomia na deskach. Branża przeżywa bardzo ciężkie chwile

Łączne zaległości  branży  gastronomicznej  wynoszą  obecnie  800 mln zł.  To oznacza,  że  przez  rok
wzrosły o ponad 7 proc. – wynika z najnowszej analizy BIG InfoMonitor. 

Źródło: Businessinsider

ZAGRANICA

Wybory prezydenckie w Turcji. Znamy niemal pełne wyniki

Po przeliczeniu głosów z ponad 96 proc. urn w wyborach prezydenckich w Turcji wszystko wskazuje
na  to,  że  za  dwa tygodnie  dojdzie  do  drugiej  tury.  Urzędujący  prezydent  Recep  Tayyip  Erdogan
prowadzi z wynikiem 49,4 proc. głosów. Jego główny rywal Kemal Kilicdaroglu uzyskuje do tej pory
44,8 proc, a trzeci z kandydatów — Sinan Ogan — zdobywa 5,3 proc. poparcia. Opozycja zarzuca
przedstawicielom  Erdogana,  że  składają  protesty  w  komisjach  wyborczych,  by  przedłużyć  proces
liczenia  głosów  i  wypaczyć  odbiór  wyników.  Krytykuje  też  sposób  podawania  rezultatów  przez
państwową agencję informacyjną. 

Źródło: Onet.pl

Białoruski dyktator Alaksandr Łukaszenka trafił do szpitala

Białoruski dyktator Alaksandr Łukaszenka po raz ostatni był widziany w Rosji 9 maja. Nieobecność w
przestrzeni  publicznej  wywołuje  coraz  więcej  spekulacji  na  temat  stanu  zdrowia.  Z  medialnych
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doniesień wynika, że 68-letni polityk trafił do szpitala. "Pracujemy nad realizacją planu w przypadku
jego śmierci" - napisał członek tymczasowego rządu Białorusi na emigracji Paweł Łatuszka.

Źródło: Polsat News

Chiny wysyłają do Europy specjalnego przedstawiciela. Odwiedzi też Polskę

Chiny wyślą do Europy specjalnego wysłannika ds. Eurazji, który odwiedzi Ukrainę, Rosję, Niemcy, a
także  Polskę.  Jak  podkreślono,  celem  podróży  jest  "wizyta  w  krajach  podzielonych  wojną"  i
"zbudowanie porozumienia ze wszystkimi stronami w sprawie wojny w Ukrainie". Kreml potwierdził,
że taka wizyta jest planowana. Na specjalnego przedstawiciela wybrany został Li Hui, były ambasador
Chin w Rosji, który został odznaczony przez Putina.

Źródło: Interia.pl

Napaść na Polaków w Szwecji. Nie żyje 30-latek. Drugi mężczyzna poważnie ranny

Niedaleko  Karlshamn  w  południowej  Szwecji  dwóch  Polaków  zostało  zaatakowanych  ostrym
narzędziem. Jak podaje RMF FM, jeden z nich zmarł. Do napaści na polskiego obywatela doszło także
we Włoszech. 

Źródło: Gazeta.pl
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